
25378 RESOLUCION de 7 de octubre de 1981, de la Direc
ción General de Ordenación Universitaria y Profe
sorado, por la que se eleva a definitiva la lista 
provisional de opositores admitidos y excluidos al 
concurso-oposición, turno libre, para la provisión 
cuatro plazas en el Cuerpo de Profesores Adjuntos 
de Universidad, en la disciplina de «Termología» 
(Facultad de Ciencias).

Ilmo. Sr.: Por Orden ministerial de 16 de febrero pasado 
(«Boletín Oficial del Estado» del 24 de marzo), ¡.e convocó con

curso-oposición, tumo libre, para la provisión de cuatro plazas 
en el Cuerpo de Profesores Adjuntos de Universidad, en la dis
ciplina de «Termología» (Facultad de Ciencias).

Por Resolución de la Dirección General de Ordenación Aca
démica y Profesorado, de fecha 21 de julio último («Boletín 
Oficial del Estado» del 16 de septiembre), se publicó la lista pro. 
visional de opositores admitidos y excluidos en la mencionada 
disciplina, dándose un plazo de quince días para interponer 
reclamaciones contra la misma por inclusiones o exclusiones 
indebidas, omisiones o errores materiales padecidos en la re
dacción de aquélla.

Transcurrido el plazo de reclamaciones y habiendo sido esti
madas las presentadas contra la lista provisional,

Esta Dirección General ha resuelto elevar a definitiva la 
lista provisional de opositores admitidos y excluidos para la 
disciplina de «Termología» (Facultad de Giencias), aprobada 
por Resolución de 21 de julio último («Boletín Oficial del Es
tado» del 16 de septiembre), con las siguientes rectificaciones:

Primero: El aspirante que figura como: Aleaba Roldán, José, 
debe figurar como Algaba Roldán, José.

Segundo: '.'2 incluye entre los opositores admitidos a: Largo 
Cabrerizo, Julio (DNI 12.182.059).

Quedan excluidos definitivamente:

Louis Cereceda, Enrique (DNI 21.352.471).
Santos García, Celestino (DNI 9.590.438).

Contra esta resolución podrá interponerse recurso de alzada 
ante el titular del Departamento, en el plazo de quince dias, a 
contar del siguiente al de su publicación en el «Boletín Oficial 
del Estado», de conformidad con lo establecido en el artículo 
122 de la Ley de Procedimiento Administrativo.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I. .
Madrid, 7 de octubre de 1981.—El Director general, P. D. (Or

den ministerial de 16 de marzo de 1981), el Subdirector general. 
de Profesorado de Facultades y Escuelas Técnicas Superiores, 
Juan de Sande Simón.

Ilmo. Sr. Subdirector general de Profesorado de Facultades y
Escuelas Técnicas Superiores.

25379 RESOLUCION de 7 de octubre de 1981 de la Direc
ción General de Ordenación Universitaria y Pro
fesorado elevando a definitiva la lista provisional 
de aspirantes admitidos y excluidos al concurso- 
oposición, turno libre, para la provisión de catorce 
plazas en el Cuerpo de Profesores Adjuntos de 
Universidad, en la disciplina de «Química Analíti
ca» (Facultad de Ciencias).

Ilmo. Sr.: Por Orden ministerial de 16 de feberc de 1981 
(«Boletín Oficial del Estado» de 24 de marzo), se convocó con. 
curso-oposición, turno libre, para la provisión de 14 plazas en el 
Cuerpo de Profesores Adjuntos de Universidad, en la disciplina 
de «Química Analítica» (Facultad de Ciencias).

Por resolución de la Dirección General de Ordenación Aca
démica y Profesorado de fecha 22 de julio último («Boletín Ofi
cial del Estado» de 16 de septiembre), se publicó la lista pro
visional de opositores admitidos y excluidos en la mencionada 
disciplina, dándose un plazo de quince lías, para interponer 
reclamaciones contra la misma por inclusiones o exclusiones 
indebidas, omisiones o errores materiales padecidos en la redac
ción de aquélla.

Transcurrido el plazo de reclamaciones y habiendo sido esti
mada y desestimadas de las reclamaciones presentadas contra 
la lista provisional,

Esta Dirección General, ha resuelto:

Primero.—Elevar a definitiva la lista provisional de oposito
res admitidos y excluidos para la disciplina de «Química Ana
lítica» (Facultad de Ciencias), aprobada por Resolución de 22 de 
julio de 1981 («Boletín Oficia, del Estado» de 16 de septiembre), 
incluyendo en la misma al siguiente aspirante:

García Asuero, Agustín (DNI 29.707.261).

Segundo.—Excluir definitivamente'a los siguientes aspirantes:

Guzmán Chczas, Matías (DNI 28.342.915).
Tascón García María de la Luz (DNI 9.664.783).
Torralba Martínez, Juan Antonio (DNI 12.106.019).
Vázquez Barbado, María Dolores (DNI 12.347.340).

Tercero.—Rectificar el número del documento nacional de 
identidad de don José Manuel Esteban Ripoll, que debe quedar 
como sigue: 42.958.293.

Contra esta Resolución podrá interponerse recurso de alzada 
ante el titular del Departamento, en el plazo de quince dias,


